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Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklubben 2014  
  

Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklubben är rasklubben som representerar de hundägare som valt tollaren, 

Nova Scotia Duck Tolling Retrievern, som sin ras. Klubben, som vanligtvis benämns Tollarklubben, ingår som 

medlemsorganisation i specialklubben SSRK (Svenska Spaniel och Retrieverklubben). Klubben är öppen för 

svenska och utländska medlemmar.  

  

Klubben hade 1342 medlemmar den 31 december 2014, vilket är en minskning med 27 medlemmar jämfört 

med 2013.  

  

Klubbmötet avhölls den 8 mars 2014 på Scandic Upplands Väsby.  

  

Styrelsen har under det gångna året sett ut på följande sätt:  

  

Ledamöter  

Björn Bjuggren, Umeå, ordförande  

Annika Bergquist, Järlåsa, avelsansvarig och vice ordförande 

Katarina Byrsell, Åtvidaberg, jaktansvarig  

Åsa Roosqvist, Sjöbo, sekreterare  

Ulla Nilsson, Västerås, kassör  

Marina Johnsson, Vendelsö, mentalitet- och funktionsansvarig  

Carina Boijertz, Höör, utbildningsansvarig  

  

Suppleanter  

Anne ”Titti” Karlström, Floda, RAS-ansvarig  

Gunliz Bengtsson, Laholm, aktivitets- och medlemsansvarig  

Per Wigforss, Hurva, exteriöransvarig  

  

Klubbarbetet  

Ordförande, sekreterare och kassör bildar AU (arbetsutskott) för snabb behandling av ärenden mellan 

styrelsemötena. Styrelsen har förutom det konstituerande mötet i samband med klubbmötet haft elva stycken 

protokollförda styrelsemöten under året. Nio av dessa har varit telefonmöten.  

  

2014 har löpande medlemsfrågor av olika karaktär behandlats.  

  

Under året har välkomstbrev till nya medlemmar skickats ut. Det har också varit en del kommunikation med 

medlemmar via mailen.  

  

Under 2014 har aktivitetsgrupperna runt om i Sverige varit aktiva på olika nivåer. De flesta aktivitetsgrupper 

anordnar träffar med olika intervall för medlemmarna. Träffarna har olika innehåll allt från stadsvandringar till 

jaktträning. Samtliga aktivitets-/distriktsansvariga var inbjudna till möte i Skummeslöv i samband med 

Specialen. Syftet med mötet var att kunna diskutera aktuella frågor och ge möjlighet till erfarenhetsutbyte. Fyra 

aktivitets/distriktsansvariga deltog på mötet. Under året har det skett en del byten vad gäller 

aktivitetsansvariga. Fortfarande saknas det några distriktsansvariga.  

  

Guldapporten, priset som lyfter fram någon av våra eldsjälar, tilldelades denna gång Ingrid Larsson för hennes 

stora och mångåriga engagemang i klubben.   

  

Tollarklubben har under året deltagit på arrangemang med klubbens monter på bland annat MyDog, där 

klubben vann priset för bästa rasklubbsmonter, och Bosjökloster jakt- och fiskemässa. Intresset för rasen är 

stort och frågorna många.  
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Ekonomi  

Klubben har en stabil ekonomi. Vid årets början 407.000:-  kronor och vid årets slut hade klubben 233.000:-  

kronor på banken..150.000:- kronor är placerade på fasträntekonton. Ett 100.000:- och ett 50.000:- kronor.Så 

totalt har klubben 383.000:- kronor. 

 

Intäkter och utgifter ligger bra till i förhållande till planerad budget.  

Intäkter: Medlemsintäkterna har  minskat sedan för året med ca 8.000:- kronor. 

Utgifter: Årsmötet kostade mer än beräknat. Till tollarbutiken hade vi inte budgeterat något inköp. Så då kom 

det till 11.000:- kronor för inköp av kepsar och termosmuggar.  

.   

Årets tollarspecial gick med vinst.. 

 

Forskningskontot har också ett fasträntekonto på 50.000:- kronor. Så totalt har  

Forskningskontot 55,041:-  kronor på bankkontot. 

 

  

Aktiviteter  

Vår stora rasspecial, Tollarspecialen, hölls i år den 1-3 augusti i Skummeslövsstrand. Totalt deltog ca 450 

hundar. Lydnad, agility och utställning hölls i Skummeslövsstrand.  

Workingtest och tollingjaktprov arrangerades i Hishult. Dessutom ordnades ett mycket uppskattat prova-på-

jaktprov. 

Förutom de svenska deltagarna fanns även deltagande ekipage från flera andra europeiska länder.  

  

BIS: LPI LPII LPIII SE UCH SE VCH Hummelviksgårdens Golden Texas, Elenor Andersson, Kungsbacka  

BIM: Alba Nuadh Eina Di Stevie, Linda de Jong, Holland  

Tollarmästare: SE J(T) CH SE UCH Agrosofens Calypso, ägare Mariette Näslund, Uppsala  

Juniortollarmästare: Blazing Sun Back to Basic, ägare Mariette Näslund, Uppsala  

Lydnadstollare: Waswanipi Acaja, Manuela Vogel, Tyskland  

Agilitytollare: Wildbird Yrsa Yrväder, ägare Marie-Louise Karlsson, Lyckeby  

Viltspårstollare: LP1 SE U(u)CH SE VCH Arbetsviljans Boklöv, Åse Linderskjöld, Örebro  

Tollingjaktprovsmeriterade: SE J(T) CH SE UCH Agrosofens Calypso, ägare Mariette Näslund, Uppsala samt SE 

J(T) CH SE UCH SE VCH Agrosofens Fiinslip, ägare Liselott Johansson, Götene   

Jaktprovsmeriterade: SE J(T) CH SE UCH SE VCH Agrosofens Fiinslip, ägare Liselott Johansson, Götene 

 

I anslutning till Specialen genomförde Tollarklubben även en Funktionsbeskrivning Retriever (FB-R).  

  

Specialengruppen har i år arbetat aktivt och utökats med tre representanter från styrelsen. Under året har en 

omstrukturering av organisationen av Tollarspecialen påbörjats.   

  

Den populära Lagkampen arrangerades 2014 av Västmanland i Strömsholm.  Åtta lag tävlade och vann gjorde 

Hallandstollarna.  

  

Utställning  

Under 2014 fanns det 70 olika tillfällen att ställa ut sin tollare, 27 internationella och 43 nationella utställningar. 

Totalt gjordes 1097 bedömningar av Tollare (521 hanar, 576 tikar), 68% belönades med Excellent och 27% med 

Very Good. 2 hundar fick KEP och 4 fick disqualified varav 1 med rapporteringskod A. Det varierade mellan 2 

och 83 Tollare per utställning. 

  

På årets första utställning, MyDog, i Göteborg den 5:e och 6:e januari ställdes 48 respektive 39 tollare ut. På 

söndagen blev DK UCH NO UCH Lauvstuas Nova Starspangled Angel BIR och BIM blev NO UCH SE U(u)CH 

Lauvstuas Naico Starchasing Fox för domaren Kurt Nilsson. På måndagen placerade domaren Eva Borg Liljeqvist 

DK VV-14 LPI LPII NO VV-14 SE U(u)CH SE V-09 SE VV-14 Canagold’s Belle Starr som BIR och DK UCH SE U(u)CH 

Redforesthunter Wallace som BIM.  
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Årets största utställning, Stockholms Hundmässa, var den 13 december. Där deltog 83 tollare och dömde gjorde 

John Peddie och Manuel Borges. Som BIR och Svensk vinnare 2014 utsågs FI UCH SE U(u)CH SE VV-14 Hedera’s 

Go For It. BIM och Svensk Vinnare 2014 blev DK JV-13 DK UCH NO UCH SE U(u)CH SE V-14 Lill’charm-Toller’s 

Tjorven Iona.   

  

Under året har exteriördomaren Marie Carlsson utökat sitt rasregister och får nu även döma tollare.  

  

Information  

Vår klubbtidning Tollaren har utkommit med fyra nummer. De första två numren med Johanna Ljung som 

redaktör, Jennie Nilsson som layoutansvarig samt med Åsa Roosqvist i redaktionen. Redaktionen ska ha stort 

tack för sitt fleråriga arbete! En ny redaktion tillträdde from nr 3 med Maria Eriksson (Gävle) som redaktör, 

Ellinor Forsman (Vendelsö) som layoutare samt Lena Muchardt i nr 3 som gjort ett antal artiklar. 

  

Klubbens hemsida www.tollarklubben.se är en välbesökt informationskälla på Internet.  

Arbetet med att bygga en ny hemsida har påbörjats. 

 

Rasinformationen har under året skötts av Ingrid Larsson, Sandra Almeflo  och Catarina Söderlind.   

 

Ansvarig för Tollarbutiken under 2014 har varit Maria Ivarsson. Under året har två nya artiklar köpts in till 

butiken: svarta kepsar och silverfärgade termosmuggar med klubbens logga. Under 2014 fanns Tollarbutikens 

artiklar på plats i sekretariatet på Specialen, vilket gav bra resultat för försäljningen. Den största delen av 

försäljningen skedde under Specialen, övrig försäljning har skett via beställningar som gjorts på klubbens 

hemsida. De artiklar som sålt bäst under året är klistermärken, tygmärken och pins. 

 

RAS 

Arbetet med att revidera RAS har pågått. Reviderade RAS är nu godkänt av SKK och ligger på Tollarklubbens 

hemsida.  

 

Avel och uppfödning 2014 

 

Under 2014 registrerades 376 tollare, 185 tikar (8 importer) och 191 hanar (7 importer). Registreringssiffrorna 

år från år är relativt jämna, de senaste tio åren ligger snittet på 384 tollare/år. 2014 föddes det 52 kullar och till 

dessa användes 46 hanar. Sex hanar fick två kullar under året, övriga hanhundar användes till en kull under 

2014.  

 

Den genomsnittliga inavelsgraden är fortsatt låg och var under 2014 1 %. Den senaste tioårsperioden ligger 

genomsnittet på 1,2 %. Den genomsnittliga kullstorleken var 5,8 valpar med en variation mellan 1 och 11 

valpar.  

 

En hane och en tik med HD grad C har använts i avel under året. Att använda föräldradjur som inte är 

friröntgade är inte i enlighet med Tollarklubbens avelspolicy. Två hanar som inte fyllt två år användes i avel och 

en kombination har upprepats för femte gången. Ingetdera följer Tollarklubbens rekommendationer. En stor 

majoritet av våra uppfödare följer dock både avelspolicy och rekommendationer.   

 

Totalt röntgades 245 hundar under 2014, 84% var UA (128 med grad A och 76 med grad B). Av de 16% som 

hade höftledsfel hade 29 grad C, 10 grad D och 1 grad E. Av hundarna med höftledsfel var åtta omröntgade 

med resultaten C-C, C-C, C-C, C-C, C-D, D-C, D-D och E-E.  Ingen hund som friröntgades var omröntgad. Av de 

tollare som föddes under 2013 har hittills 136 röntgats. Snittåldern vid röntgen var 15 månader. Av dessa var 

115 fria (= 84,6 %. 70 grad A och 45 grad B) och 21 hade anmärkningar på höftlederna (= 15,5 %. 16 grad C och 

5 grad D).  

 

Preliminärt är tollarna med i den grupp av raser som kommer att få HD-index infört hos SKK under 2016. Då 

tollarna trots allt har en förhållandevis låg frekvens av HD jämfört med andra raser kan det dock hända att 
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starten flyttas till 2017. SKK kommer att meddela Tollarklubben så snart det finns ett definitivt beslut om 

införande av HD-index för tollare.  

 

168 ögonlysningar utfördes under 2014, 156 av dessa var UA. 4 hundar hade distichiasis, i övrigt var det en 

hund/diagnos för PPM, olika typer av katarakt, RD samt vitreusprolaps.  

  

22 hundar testades under året hos Optigen avseende PRA-prcd, 16 var fria (A) och 6 var anlagsbärare (B). 65 

hundar registrerades som hereditärt fria under året. Sedan resultaten börja registreras officiellt hos SKK har 

totalt 356 tollare testats hos Optigen, 229 har varit fria (A), 115 har varit anlagsbärare (B) och 12 st har varit 

sjuka (C). Totalt har 636 hundar registrerats som hereditärt fria.   

 

Forskningsprojektet hos SLU om Tollarsjuka fortskrider och man behöver fortfarande hjälp med prover från 

tollare som diagnosticerats med Tollarsjuka och är i det akuta stadiet av sjukdomen (innan behandling). 

 

Hundar med den reumatiska varianten av tollarsjuka är ofta ANA-testade postitivt, dvs de har också nukleära 

antikroppar. Det är viktigt att påpeka att själva ANA-testet bara visar ifall hunden är sjuk vid provtillfället – en 

ANA-negativ hund kan alltså drabbas av tollarsjuka senare i livet. Sjuka hundar kan även vara ANA-negativa. 

Detta testresultat kan alltså aldrig användas som en friskrivning av en hund.   

 

Funktion och mentalitet  

2014 genomfördes 166 stycken Funktionsbeskrivningar Retriever var av 30 stycken var Tollare. 
Flera utbildningar planeras av Testledare samt beskrivare/testledare under 2015. 
 
 
Antalet hundar som deltog i mentalbeskrivning under 2014 var 43 stycken 17 hanar och 26 tikar, 1 hund 
avbröts av beskrivaren och 2 hundar avbröts av ägaren. 
 
Under 2014 beskrevs 140 Tollare i BPH (beteende- och Personlighetsbeskrivning Hund), varav 3 bröts av 

beskrivaren och 1 av ägaren.  76 hanar och 64 Tikar beskrevs på BPH. 

På Tollarklubbens bana i Märsta beskrevs 145 hundar var av 38 utav dem var Tollare. 

 

Sammanställning Funktionsbeskrinving Reteriever 2014 Antal beskrivna hundar: 166 st Fördelning raser: 

 

Ras Antal Procent 

811 GOLDEN RETRIEVER 93 56 % 

815 NOVA SCOTIA DUCK TOLLING RETRIEVER 30 18,1 % 

814 LABRADOR RETRIEVER 28 16,9 % 

810 FLATCOATED RETRIEVER 9 5,4 % 

807 CURLY COATED RETRIEVER 5 3,0 % 

804 CHESAPEAKE BAY RETRIEVER 1 0,6 % 
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Ras Antal Procent 

811 GOLDEN RETRIEVER 93 56 % 

 166 100 % 

 
 

Jakt  

Under verksamhetsåret 2014 har Svenska Tollarklubben haft 1 st Tollingjaktprov. Tollingjaktprovet hölls under 

Tollarspecialen i Hishult, Halland den 1-2/8 och ökade med 7 startande hundar jämfört med 2013. Domare var 

Leif Gustafsson, Gunnar Petersson, Anders Wahlberg, Curt Lundström samt Bo Ferm. Antal startande hundar 

var enligt följande: 

 

* Nkl 68 st (13 st 1:a pris, 9 st 2:a pris, 18 st 3:e pris, 28 st 0 pris) 

* Ökl 30 st (2 st 1:a pris, 0 st 2:a pris, 7 st 3:e pris, 21 st 0 pris) 

* Ekl 21 st (3 st 1:a pris, 4 st 2:a pris, 5 st 3:e pris, 9 st 0 pris) 
 

Tollarmästare 2014 blev SE J(T)CH SE UCH Agrosofens Calypso, Förare Mariette Näslund och 

JuniorTollarmästare 2014 blev Blazing Sun Back To Basic, Förare Mariette Näslund. 

 

Statistik på Specialens officiella Tollingjaktprov 2010-2014 

 

 

Prov 
Antal 

starter 
nkl ökl ekl 0:or 3:or 2:or 1:or 

% 

pris 

% 

1:or 

2010 

Kolmården 

22/7 

76 49 27 
- 

33 10 12 21 56.6 27.6 

2011 Sälen 4/8 78 43 35 - 31 16 18 13 60.3 16.7 

2012 Öland 10/8 86 48 23 15 56 10 9 11 34.9 12.8 

2013 

Skåne Mitt 

2/8 

112 55 45 12 70 19 12 11 37.5 9.8 

2014 Hishult 1/8 119 68 30 21 58 30 13 18 51.3 15.1 

 

 

 

 
SSRK 

 

Under 2014 har 4 praktiska Tollingjaktprov hållts i SSRK:s regi vilket resulterade i 2 st nya 

Tollingjaktprovschampions. 

 

 Nova Bella vom Lech-Toller Nest, Förare Thomas Hoffmann 

 Riverbreeze Tickling Pearl, Förare Marie Kinder 
SSRK har även arrangerat följande Tollingjaktprov under 2014: 

 

  

Nkl Ökl Ekl 

12-apr SSRK Södra 3 7 

 13-apr SSRK Södra 

 

6 

 27-apr SSRK Östergötland 6 4 

 

http://www.rasdata.nu/ssrk/10072201.htm
http://www.rasdata.nu/ssrk/10072201.htm
http://www.rasdata.nu/ssrk/11080401.htm
http://www.rasdata.nu/ssrk/12081019.htm
http://www.rasdata.nu/ssrk/13080213.htm
http://www.rasdata.nu/ssrk/13080213.htm
http://www.rasdata.nu/ssrk/14080128.htm
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03-maj SSRK Östra 5 7 

 04-maj SSRK Östra 3 6 

 10-maj SSRK Västra 1 6 

 24-maj SSRK Värmland 9 4 

 25-maj SSRK Värmland 10 5 

 29-maj SSRK Västerbotten 2 2 

 25-jul SSRK Gävleborg 12 12 

 26-jul SSRK Gävleborg 

  

8 

27-jul SSRK Gävleborg 9 9 

 06-sep SSRK Gotland 3 1 

 13-sep SSRK Västra 

  

7 

20-sep SSRK Småland 7 11 7 

20-sep SSRK Östra 7 10 

 04-okt SSRK Norrbotten 4 1 1 

05-okt SSRK Bergslagen 5 5 4 

18-okt SSRK Södra 2 

 

6 

19-okt SSRK Södra 

 

5 7 

 

En ökning med 3 prov. Totalt 20 prov 2014, jämfört med 17 prov 2013 (exkl. Specialen och praktiska prov). 

 

 

Starter inkl. Specialen 

       

 

Antal 

hundar 
nkl ökl ekl Tot 0:or 3:or 2:or 1:or 

% 

pris 

% 

1:or 

2013 161 140 126 58 324 144 72 54 54 55.6 16.7 

2014 166 154 131 61 346 156 73 49 68 54.9 19.7 
 

          

 

Sedan starten av officiella Tollingjaktprov 2007 kan vi med glädje konstatera att antalet starter på prov 

fortsätter att öka.  

 

Starter per klass 2007-2014 

     

         

 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Nkl 39 56 35 109 113 107 140 154 

Ökl 16 26 27 63 85 81 126 131 

Ekl           49 58 61 

Praktiskt             2 4 
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B-Prov 

 

Under 2014 har även antalet Tollare som startar på B-prov ökat. Dock en minskning i hundar till pris. 

 

 

Antal 

hundar 
nkl ökl ekl Tot 0:or 3:or 2:or 1:or % pris % 1:or 

2013 19 15 8 1 24 10 6 5 3 58.3 12.5 

2014 20 22 17 0 39 20 9 7 3 48.7 7.7 

 

 

 

  

 

Övrigt  

De aktiviteter som beskrivs ovan i verksamhetsberättelsen ligger alla i linje med klubbens strategier för rasens 

bevarande (beskrivna i RAS-dokumentet) och klubbens långtids- och verksamhetsplan. Styrelsen har som 

uppgift att tillsätta resurser till klubbens centrala insatser vad gäller information, utbildning, anordnande av 

tävlingar etc, men sedan sker den konkreta verksamheten med medlemmarnas egen vilja och arbetsinsatser. 

Styrelsen vill här tacka alla medlemmar och andra som bidragit till ett positivt år för Tollarklubben!  
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Styrelsen för Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklubben  

  

  

_______________________________  _______________________________  

Björn Bjuggren     

  

  

Tina Byrsell  

_______________________________  _______________________________  

Åsa Roosqvist    

  

  

Ulla Nilsson  

_______________________________  _______________________________  

Annika Bergquist    

  

  

Carina Boijertz  

_______________________________  _______________________________  

Marina Johnsson    

  

  

Anne ”Titti” Karlström  

_______________________________  _______________________________  

Gunliz Bengtsson    Per Wigforss   
 


